Договор дарения автомобиля

	г. Москва
	24 марта 2025 года

Иванов Иван Иванович, дата рождения 18.09.1964, паспорт серия 1111 номер 123456, выдан ОУФМС России по г. Москва, зарегистрированный по адресу: 123456, г. Москва, ул. Транспортная, д. 6, кв. 11, именуемый в дальнейшем «Даритель», с одной стороны и

Иванов Макар Иванович, дата рождения 17.09.1990, паспорт серия 2222 номер 123456, выдан ОУФМС России по г. Москва, зарегистрированный по адресу: 123456, г. Москва, ул. Транспортная, д. 6, кв. 11, именуемый в дальнейшем «Одаряемый», с другой стороны,

а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

[bookmark: sub_100]1. Предмет договора

[bookmark: sub_11]1.1. По настоящему договору Даритель безвозмездно передает Одаряемому в собственность, а Одаряемый принимает в качестве дара транспортное средство - автомобиль, обладающий следующими характеристиками (далее - автомобиль, дар):

	Наименование автомобиля, марка, модель
	Mazda CX-5

	Категория транспортного средства
	В

	Регистрационный знак
	О 111 ОО 77

	VIN
	JM35F315500123456

	Год выпуска
	2024

	Мощность двигателя
	194 л.с.

	Цвет
	Черный

	Вписать иное
	Вписать иное

[bookmark: sub_12]1.2. Автомобиль принадлежит Дарителю на праве собственности, что подтверждается паспортом транспортного средства: 52 АБ 345678, выданным МРЭО ГИБДД №1 г. Москва 17.04.2024 г.; свидетельством о регистрации транспортного средства: 73 01 123456, выданным МРЭО ГИБДД №1 г. Москва 17.04.2024 г.
[bookmark: sub_13]1.3. Даритель гарантирует, что на момент подписания настоящего договора автомобиль никому другому не продан, не подарен, не заложен, не обременен правами третьих лиц, в споре и под арестом не состоит.

[bookmark: sub_200]2. Передача автомобиля

[bookmark: sub_21]2.1. Даритель гарантирует передачу автомобиля до 31 марта 2025 года.
[bookmark: sub_22]2.2. Передача автомобиля Одаряемому осуществляется по акту приема-передачи, который является приложением и неотъемлемой частью настоящего договора.
[bookmark: sub_23]2.3. Одновременно с передачей автомобиля Даритель передает Одаряемому ключи, сервисную книжку, ПТС и СТС.

[bookmark: sub_300][bookmark: _GoBack]3. Отказ от договора дарения

[bookmark: sub_31]3.1. Одаряемый имеет право отказаться от принятия дара до момента его передачи. В таком случае договор признается расторгнутым.

[bookmark: sub_400]4. Порядок разрешения споров

[bookmark: sub_41]4.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
[bookmark: sub_42]4.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.

[bookmark: sub_500]5. Заключительные положения

[bookmark: sub_600]5.1. Данный договор оформлен в трех равнозначных экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.
5.2. Договор начинает действовать с момента подписания и остается в силе до полного выполнения всех обязательств Сторонами.
5.3. Любые изменения или дополнения к данному договору должны быть оформлены в виде письменных дополнительных соглашений между Сторонами и являются его неотъемлемой частью.
5.4. Любые юридически значимые сообщения (заявления, уведомления, извещения, требования и прочее), которые влекут гражданско-правовые последствия по данному договору, считаются доставленными с момента их получения Стороной или её представителем. Передача юридически значимых сообщений осуществляется посредством почтовой связи.
5.5. В вопросах, не урегулированных настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6. Реквизиты и подписи сторон

Даритель:

Иванов Иван Иванович, дата рождения 18.09.1964, паспорт серия 1111 номер 123456, выдан ОУФМС России по г. Москва, зарегистрированный по адресу: 123456, г. Москва, ул. Транспортная, д. 6, кв. 11

Иванов      Иванов И.И.

Одаряемый:

Иванов Макар Иванович, дата рождения 17.09.1990, паспорт серия 2222 номер 123456, выдан ОУФМС России по г. Москва, зарегистрированный по адресу: 123456, г. Москва, ул. Транспортная, д. 6, кв. 11, именуемый в дальнейшем «Одаряемый», с другой стороны,

Иванов      Иванов М.И.